
 
 

Prot. n. 2813 A/22                                                             Montalto Uffugo, 15 giugno 2020 

 

Ai Docenti  

Al Personale ATA   

                                    Ai Genitori 

                                    Alla RSU d’Istituto 

                                    Al RSPP 

                                    Al RLS 

                                    Al Consiglio d’Istituto 
 

                                     Ai Sigg. Sindaci 

                                     Comune di Montalto Uffugo 

                                     Comune di Lattarico 

                                     Comune di Rota Greca 

                                     Comune di San Benedetto Ullano 
 

Al Direttore Generale  

USR per la Calabria - CATANZARO LIDO  

direzione-calabria@istruzione.it 
 

                  Al Dirigente Ufficio V  

                  ATP COSENZA  
usp.cs@istruzione.it 

 

Al Dipartimento della Funzione Pubblica 

protocollo_dfp@mailbox.governo.it 

 

Alle Scuole della Provincia di Cosenza 

scuole.cs@istruzione.it  

 

Al Sito Web dell’Istituto  

  

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 – Disposizioni su attività didattiche ed erogazione dei 
servizi amministrativi in modalità agile dal 15 giugno 2020 al 14 luglio 2020.  

 

 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it


 
. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’art. 1, c. 1, lettere q) r) del DPCM 11 giugno 2020, che prevede fino al 14 luglio 2020 la proroga 

della sospensione:  

➢  delle attività didattiche in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado, confermando la possibilità 

di svolgimento di attività formative a distanza; confermando altresì che:  

➢ i dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata della sospensione delle attività didattiche nelle 

scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche riguardo alle specifiche esigenze degli 

studenti con disabilità;  

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 1, c. 1, lettera ll) (a, b, c, d) del DPCM 11 giugno 2020, in ordine 

alle attività professionali si raccomanda che:  

a) sia attuato il massimo utilizzo di modalità di lavoro agile per le attività che possono essere svolte al 

proprio domicilio o in modalità a distanza; 

b) siano incentivate le ferie e i congedi retribuiti per i dipendenti nonché gli altri strumenti previsti dalla 

contrattazione collettiva;  

c) siano assunti protocolli di sicurezza anti-contagio e, laddove non fosse possibile rispettare la distanza 

interpersonale di un metro come principale misura di contenimento, con adozione di strumenti di 

protezione individuale;  

d) siano incentivate le operazioni di sanificazione dei luoghi di lavoro, anche utilizzando a tal fine forme 

di ammortizzatori sociali;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 682 del 15/05/2020 “Proseguimento lavoro agile. DPCM 

del 26 aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative” che conferma fino a nuova diversa disposizione 

governativa l’adozione del lavoro agile quale modalità ordinaria di svolgimento della prestazione 

lavorativa nelle pubbliche amministrazioni, ivi comprese le istituzioni scolastiche, fatte salve le 

prestazioni che possano essere svolte esclusivamente in presenza nel rispetto condizioni di sicurezza 

previste, per la generalità delle pubbliche amministrazioni, dal “Protocollo di accordo per la prevenzione 

e la sicurezza dei dipendenti pubblici in ordine all’emergenza sanitaria da “Covid-19”;  

VISTA la Direttiva n. 3 del 4 maggio 2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione; 

VISTI i Decreti Dirigenziali prot. n.1934 A/22 del 18/03/2020; prot. n. 1941 A/22 del 19/03/2020, prot. 

n. 2081 A/22 del 03/04/2020; prot. n. 2228 A/22 del 14/04/2020 di questa Istituzione Scolastica; prot. n. 

2398 A/22 del 04/05/2020; prot. n. 2531 A/22 del 18/05/2020; 

VISTO il Decreto Legge del 16 maggio 2020, n. 33, contenente “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, art.1, c.13; 

SENTITO il DSGA e il personale amministrativo di questa Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATO il perdurare della situazione di emergenza e della necessità di contenere la diffusione 

del contagio Covid-19 attraverso idonee misure di prevenzione a tutela della salute di tutto il personale 

scolastico e nell’interesse della collettività;  



 
ACCERTATA anche in itinere l’avvenuta pulizia costantemente effettuata dal personale scolastico e la 

sanificazione, eseguita da personale specializzato, dei locali che ospitano gli uffici di segreteria nella sede 

centrale dell’Istituto in ottemperanza alle disposizioni del Ministero della Salute;  

 

DECRETA 

➢ la sospensione di tutte le attività didattiche in presenza (art. 1 del DPCM dell’11/06/2020) fino al 

30 giugno (termine delle attività didattiche nella scuola dell’Infanzia) e la prosecuzione delle 

attività didattiche a distanza seguendo le indicazioni operative fornite con precedenti note 

pubblicate all’Albo dell’Istituzione scolastica;  

 

➢ la proroga del servizio in lavoro agile, in tutto o in parte, del personale ATA e del Dirigente 

scolastico; la scuola verrà, comunque, sempre aperta al bisogno nei giorni e nei tempi concordati, 

di volta in volta, col personale in relazione al servizio da svolgere in presenza al fine di 

fronteggiare gli impegni di fine anno scolastico, anche con cadenza settimanale predisponendo la 

presenza delle unità essenziali del personale ATA secondo l’ordine di turnazione stabilito dal 

DSGA, tenendo conto della chiusura degli Uffici Amministrativi nel giorno di sabato dei mesi di 

luglio e di agosto 2020, per come deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 20/12/2019;  

 

➢ tutte le attività che impegnano collegialmente il personale saranno effettuate mediante piattaforme 

telematiche, in modalità sincrona o in modalità asincrona, ove strettamente necessarie. Le 

suddette riunioni collegiali possono essere svolte anche in presenza, come stabilito nel DPCM 11 

giugno 2020, in relazione alla possibilità di garantire il distanziamento fisico e, di conseguenza, 

la sicurezza del personale convocato;  

 

➢ il DS, il DSGA e il personale ATA dell’I.C. si renderanno, comunque, disponibili e reperibili in 

qualsiasi momento, previo interpello, al fine di garantire l’espletamento delle attività indifferibili 

che richiedono la presenza in ufficio, tenendo sempre presente che devono essere osservate tutte 

le prescrizioni igienico-sanitarie finora indicate dal Ministero della Salute e tutte le prescrizioni 

dettate dall’INAIL;  

 

➢ l’utenza potrà accedere agli uffici per indifferibili motivi previo appuntamento telefonico e 

rispettando, anch’essa, tutte le prescrizioni di sicurezza impartite; si confermano, a tal riguardo, 

tutte le misure organizzative di sicurezza già impartite dall’Ufficio scrivente e pubblicate sul sito 

e all’Albo dell’Istituzione scolastica.  

 

➢ Tutti coloro che avranno, per motivi legati ad attività indifferibili, la necessità inderogabile di 

accedere all’edificio scolastico, potranno farne richiesta mediante mail all’indirizzo istituzionale 

della scuola. Le richieste saranno acquisite dal personale incaricato e vagliate dal Dirigente 

Scolastico che concorderà con il DSGA le eventuali modalità di espletamento. 

 

Per comunicare con la scuola, si rendono noti i numeri di telefono e gli indirizzi e-mail attraverso i 

quali l’utenza potrà richiedere informazioni ed inoltrare istanze: 

 

csic88700t@istruzione.it 

csic88700t@pec.istruzione.it 

mailto:csic88700t@istruzione.it
mailto:csic88700t@pec.istruzione.it


 
Tel. 3403005128 (Dirigente Scolastico) 

Tel. 3893193926 (DSGA dott.ssa Rosa Lepera) 

Tutte le informazioni rivolte al pubblico saranno pubblicate sul sito web dell’istituzione scolastica, 

all’indirizzo: www.icmontaltouffugocentro.edu.it  

 

Le presenti disposizioni rimangono valide fino alla data di cessazione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid-19, ovvero fino alla data del 14 luglio 2020 come da normativa vigente; le stesse potranno subire 

modifiche e/o integrazioni in ragione dell’evoluzione dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e della 

normativa vigente relativa. 

 
 

         Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Teresa Mancini 

      Il presente documento è firmato digitalmente 
 

                                        ai sensi e per gli effetti del Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi  

http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/
http://www.iccariati.edu.it/

		2020-06-17T09:18:34+0200




